

Domeniul: Asistență socială

Prof. univ. dr. Corina Cace

Fișa de îndeplinire a standardelor minimale

Nr.	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj după obținere doctorat	Anexe
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	$(2+4 \times f) \times 2/n$	Pe articol		
I1. 1	Cace, C.; Cace, S., Cojocaru, S.; Sfetcu, L. <i>Social Economy in Romania - Challenges and Perspectives</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences, [S.l.], p. 5-21, Oct. 2013. (f = 0,532) ISSN 1842-2845. < http://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/140 >	2,06		2,06	
I1. 2	Cace, C.; Cace, S.; Cojocaru, S.; Nicolaescu, V. <i>The European Social Fund Within The Context Of The Economic Crisis From Romania</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Issue: 36E, 2012, (f=0,284) Pp: 50-66, ISSN 1842-2845; http://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/60	1,57		1,57	

I1. 3	Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru, D. <i>Financial Resources Management - Factor Of Sustainable Development Of The NGOs Implementing Social Economy Activities</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Issue: 35E 2012, (f=0,284) Pp: 48-61 ISSN 1842-2845 http://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/44	1,57	1,57
I1. 4	Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.; <i>The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis</i> Revista de Cercetare și Intervenție Socială Volume: 35, 2011, (f=1,186) Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397; https://www.rcis.ro/ro/section1/46-volumul-352011decembrie/390-the-social-programs-run-by-the-romanian-orthodox-church-during-the-period-of-the-economic-crisis.html	4,50	4,50
I1. 5	Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating approach</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Issue: 33E 2011, (f=0,284) Pp: 49-66 ISSN 1842-2845; http://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/283	1,57	1,57
I1. 6	Cace, C.; Cace, S.; Nicolăescu, V. <i>Absorption of the Structural Funds in Romania</i> , Romanian Journal of Economic Forecasting, Volume: 14 Issue: 2 2011 (f=0,438) Pp: 84- 105 ISSN 1582-6163; http://www.ipe.ro/rjef.htm	2,50	2,50
I1. 7	Cace, C.; Cace, S.; Iova, C; Nicolaescu, V.; <i>Capacity of Phare and structural funds absorption: pre-accession versus post-accession</i> , Revista de cercetare și intervenție socială, 2010, (f= 0,789) vol. 28, pp. 78-115. ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397; https://www.rcis.ro/images/documente/rcis28_04.pdf	2,58	2,58
total I1		16,34	16,34

I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2 x m/n	Pe articol
I2. 1	Cace, C. (2019) <i>Intervention in Roma Communities. Participation in Formation Activities</i> , Journal of Community Positive Practices, Nr. 1/2019, 43-76 http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%201%202019/articole/4.pdf	3	3
I2. 2	Cace, C. (2018) <i>Intervention in Roma Communities. Vocational Training and Employment</i> , Journal of Community Positive Practice No.3/ 2018, pp.66- 113; http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%203%202018/articole/art5.pdf	3	3
I2. 3	Cace, C. (2018) <i>Intervention in Roma Communities. Action on Labour Market</i> Journal of Community Positive Practices, Nr. 4/2018, 57-109 http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%204%202018/articole/art4.pdf	3	3
I2. 4	Cace, C., Anton, A. (2018) <i>Intervention in Roma Communities. Contextualization and Strategic Approaches</i> , Journal of Community Positive Practices, Nr. 2/2018, 86-114 http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%202%202018/articole/arp5.pdf	1,5	1,5
I2..5	Cace, C. <i>Qualitative Evaluation: Interdisciplinary Master</i> , in Journal of Community Positive Practices, Nr. 4/2015, 3-20; http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%204%202015/articole/art01.pdf	3	3

<p>I2. 6 Nicolaescu, V.; Cace, C.; Cace, S.; <i>Importance of Financing the Social Economy</i> Projects Journal of Community Positive Practices, No. 3/ 2012, pp.520- 536, ISSN Print: 1582-8344 ; ISSN Electronic: 2247-6571; http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%203%202012/articole/art10.pdf</p>	1	1
<p>I2. 7 Cace, C.; Cace, S.; <i>Learning center project in Romania. Evaluation report</i> in Social Research Reports Volume 12, June 2010, pp. 1-99, ISSN (print): 2066-6861 ISSN (electronic): 2067-5941; https://www.researchreports.ro/images/researchreports/social/srr_2010_v012.pdf</p>	1,5	1,5
<p>I2. 8 Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.; <i>Management of the Structural Funds within the Context of the Global Economic Crisis</i> , in Review of International Comparative Management vol. 11 nr. 1/2010, (B+/2010) pp. 87-101, ISSN 1582 – 3458; http://www.rmci.ase.ro/no11vol1/Vol11_No1_Article8.pdf</p>	1,5	1,5
<p>I2. 9 Cace C.; <i>Quality Educational Services in University. Self Evaluation using quality indicators</i> in Review of International Comparative Management, Vol. 10, Issue 3, July, 2009 pp. 543 – 551 ISSN 1582 – 3458; http://www.rmci.ase.ro/no10vol3/Vol10_No3_Article13.pdf</p>	3	3
<p>I2. 10 Cace, C.; Cace, S.; Iova, C.; Nicolaescu, V.; <i>Absorption capacity of the structural funds- Integrating perspectives</i> in Revista de cercetare și intervenție socială, vol. 27, 2009, pp. 28-50. ISBN print: 1583-3410 electronic: 1584-5397; http://www.rcis.ro/images/documente/rcis27_01.pdf</p>	0,75	0,75
<p>I2. 11 Cace, C. <i>Percepții asupra criteriilor de performanță ale programelor de asigurări sociale</i> in Jurnalul practicilor pozitive comunitare Nr. 1-2/2004 pp. 39- 50 ISSN 1582-8344 http://www.jppc.ro/reviste/JPPC%20Nr.%201-2%202004/revista.pdf</p>	2	2

I2.12	Cace, C. <i>Evaluarea programelor sociale</i> in Jurnalul practicilor pozitive comunitare Nr. 3-4/2002 pp. 13- 32 ISSN 1582-8344 http://www.jppc.ro/reviste/JPPC%20Nr.%203-4%202002/articole/evaluarea.pdf	2		0	
	total I2	25,25		23,25	
I3	Cărți publicate ca unic autor	10 × m (pe carte)	pe carte		
I3.1	Cace, C. <i>Psihologia educației. Teorie, metodologie și practică</i> Editura ASE, 2007, 130 pg., ISBN 978-973-594-935-8; http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/161169?pn=opac%2FSearch&q=Corina+Cace+Psihologia+educatiei#level=all&location=0&ob=asc&q=Corina+Cace+Psihologia+educatiei&sb=relevance&start=0&view=CONTENT https://www.worldcat.org/title/psihologia-educatiei-teorie-metodologie-si-practica/oclc/814073472?referer=di&ht=edition	10		10	Anexa I3.1
I3.2	Cace, C. <i>Asigurările sociale. Management, evoluții și tendințe</i> , Editura Expert, 2004, 329 pg., ISBN: 973-618-046-8; https://www.worldcat.org/title/asigurarile-sociale-management-evolutii-si-tendinte/oclc/895883377	10		10	Anexa I3.2
	total I3	20		20	
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	pe carte		
I4.1	Cace, C.; Nicolăescu, V; Katsikaris, L.; Parcharidis, I.. <i>Managementul resurselor umane implicate în economia socială</i> , Editura Expert, 2012, 153 pg. ISBN 978-973-618-305-8	1,5		1,5	Anexa I4. 1

I4. 2	Neguț, A.; Nicolăescu, V.; Preoteasa, A.M.; Cace, C. <i>Monitorizare și evaluare în economia socială</i> Editura Expert 2012, 118 pg. ISBN 978-973-618-282-2 https://www.worldcat.org/title/monitorizare-si-evaluare-in-economia-sociala-manual-de-interventie/oclc/895393878	1,5	1,5	Anexa I4. 2
I4. 3	Stănilă, G.; Cace, C.; Preoteasa, A.M.; <i>Organizațiile mutuale și economia socială</i> Editura Expert, 2012, 72 pg., ISBN 978-973-618-286-0; https://www.worldcat.org/title/organizatiile-mutuale-si-economia-sociala-manual-de-interventie/oclc/895393875	2	2	Anexa I4. 3
I4. 4	Nicolăescu, V.; Cace, C.; Hatzantonis, D. <i>Finanțarea activităților de economie socială</i> Editura Expert, 2012, 157 pg. ISBN 978-973-618-303-4 https://www.worldcat.org/title/finantarea-activitatilor-de-economie-sociala/oclc/842406930	2	2	Anexa I4. 4
I4. 5	Cace, C.; Sfetcu, L.; Koutmaslasou, E.; Nicolaescu, V. <i>Incluziunea femeilor și grupurilor roma excluse social Paradigma "de jos in sus"</i> Editura Expert, 2012, 192 pg., ISBN 978-973-618-307-2	1,5	1,5	Anexa I4. 5
I4. 6	Ciobanu O., Cozărescu M., (coord.), Cace, C., ș.a. autori, <i>Comunicare și design intercultural</i> Editura ASE, 2010, 92 pg., ISBN 978-606-505-354-0 http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/167826	1,5	1,5	Anexa I4. 6
I4. 7	Ciobanu O., Cozărescu M., (coord.), Cace, C., ș.a. <i>Manual de educație interculturală</i> , Ediția a II-a, Editura ASE, 2010, 427 pg. ISBN 978-606-505-370-0 http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/167830;jsessionid=D228B2E837568185F809C203929BAD96 https://www.worldcat.org/title/manual-de-educatie-interculturala/oclc/895429879	1,5	1,5	Anexa I4. 7

I4.8	Ionescu, M; Cace, S.; Cace, C; Dediu, M; Duminică, G; <i>Politici de ocupare pentru romi</i> Editura Expert, 2006, 126 pg., ISBN 973-618-089-1 https://www.worldcat.org/title/politici-de-ocupare-pentru-romi/oclc/895169529	1,2	1,2	Anexa I4.8
I4. 9	Ionescu, M; Cace, S.; Cace, C; Dediu, M; Duminică, G; <i>Employment Policies for Roma</i> Editura Expert, 2006, 126 pg., ISBN 973-618-090-5;	1,8	1,8	Anexa I4. 9
I4. 10	Cozărescu, M.; Cace, C.; Ștefan, L., <i>Comunicare didactică. Teorie și aplicații</i> , Editura ASE, 2003, 220 pg., ISBN 973-594-239 https://www.worldcat.org/title/comunicare-didactica-teorie-si-aplicatii/oclc/895106160	2	0	Anexa I4. 10
	total I4	16,5	14,5	
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	5 × m/n	pe carte	
I5. 1	Cace, C (2007) <i>Design Intercultural Education At Community Level</i> , Editura ASE, 2007, 200 pg., ISBN 978-973-594-948-8; https://www.worldcat.org/title/design-intercultural-education-at-community-level-diecl/oclc/784562058	7,5	7,5	Anexa I5. 1
	total I5	7,5	7,5	
I6	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2 × m/n	Pe studiu/capitol	

I6. 1	Cace, S.; Sali, N. (coord.) Banu, O.; Cace, C.; Cheianu-Andrei, D.; Cuciureanu, G.; Ionescu, I.; Panait, A.; Pârvan, A.; Rotaru, S. <i>Evaluarea capacității de cercetare a instituțiilor de învățământ superior din Republica Moldova</i> , 2015, 99 pp. Casa Editorială Poligrafică „Bons Offices”, Chișinău, ISBN 978-9975-80-782-1 http://soros.md/files/publications/documents/Studiu,%20E2%80%9EEvaluarea%20capacit%C4%83%C8%9Bilor%20de%20cercetare%20a%20institu%C8%9Bilor%20de%20C3%AEenv%C4%83%C8%9B%C4%83m%C3%A2nt%20superior%20din%20Republica%20Moldova%E2%80%9D.pdf https://www.worldcat.org/title/evaluarea-capacitatilor-de-cercetare-a-institutiilor-de-Invatamant-superior-din-republica-moldova/oclc/931620176				
			0,6		0,6
I6. 2	Cace, S.; Pârvan, A.; Sali, N.; (coord.), Cace, C.; Preotesei, M. <i>Necesități, priorități și responsabilități în educația din Republica Moldova, date cantitative</i> , 2015, 163 pp.; Casa Editorială Poligrafică „Bons Offices” Chișinău, ISBN 978-9975-80-968-9 http://catalactica.md/edurabil/publicatii/2015/Raport_de_cercetare_2.pdf				
			1,2		1,2
I6. 3	Preotesei, M.; Cace, S.; Sali, N. (coord.), Cace, C.; Pârvan, A.; Guțu, I.; Danilov, L. <i>Necesități, priorități și responsabilități în educația din Republica Moldova, date calitative</i> , 2015, pp. 88.; Casa Editorială Poligrafică „Bons Offices” Chișinău, ISBN 978-9975-80-966-5 http://catalactica.md/edurabil/publicatii/2015/Raport_de_cercetare_1.pdf				
			0,85		0,85
I6. 4	Cace, C.; Sfetcu, L; Nicolăescu, D. Considerații asupra incluziunii socio- economice a femeilor în Marina, L., (coord.) „Ocupare și incluziune socială”, Universitatea Babeș Bolyai Presa Universitară Clujeană, 2013, pp.123- 130/ 250, ISBN 978-973-595-543-4				
			0,66		0,66
					Anexa I6.4

I6. 5	Cace,C.; <i>Proiectarea, organizarea și evaluarea activităților didactice</i> în Nițchi, Ș; Mihăilă, A.; coord. "Alternative de predare-învățare- evaluare utilizabile în învățământul liceal", Editura Risoprint, 2011, pp. 11- 19/ 396, ISBN 978-973-53-0578-9 http://www.educatieeconomica.ro/wp-content/uploads/2011/07/volum_coferinta_resized.pdf	2	2	
I6. 6	Cace, C.; Stăiculescu, C., Lăcătuș, M.L.; <i>Abordarea disciplinelor economice din perspectiva curriculum-ului la decizia școlii</i> în Nițchi, Ș; Mihăilă, A.; coord. "Alternative de predare-învățare-evaluare utilizabile în învățământul liceal", Editura Risoprint, 2011, pp. 20- 33/ 396, ISBN 978-973-53-0578-9; http://www.educatieeconomica.ro/wp-content/uploads/2011/07/volum_coferinta_resized.pdf	0,66	0,66	
I6. 7	Cace, C.; Enăchescu, V., A.; <i>Dimensiuni teoretice ale competențelor în domeniul economiei sociale</i> în Euromentor Volumul I, Nr. 4, Studii despre educație, Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir" Editura Prouniversitaria, pp. (122 - 135)/ 147, ISSN 2067-7839	1	1	Anexa I6. 7
I6. 8	Cace, C.; Enăchescu, V., A.; <i>Theoretical Measures of Skills in Social Economy</i> in Euromentor Journal Volume I No.4 Studies about education, "Dimitrie Cantemir" Christian University, Prouniversiatria Publishing house 2010, pp. (122-134)/ 146, ISSN 2068-780X	1,5	1,5	Anexa I6. 8
I6. 9	Cace, C.; Stăiculescu, C.; Stoiculescu, R., <i>Societatea contemporană o lume a diversității culturale</i> în Ciobanu O., Cozărescu M., (coordonatori), Cace, C., ș.a. autori Manual de educație interculturală, Editura ASE, 2009, pp.31-52/ 266, ISBN 978-606-505-242-0	0,66	0,66	Anexa I6. 9
I6. 10	Cace, C. <i>Motivație și învățare</i> în Druță, M.,E.; Cace, C., Diaconu, M, Păduraru, M.; Stăiculescu, C.; Ștefan, L. Psihologia educației; Portofoliul seminariilor de psihologia educației Ediția a II-a revazută, Editura ASE, 2007, pp. 85- 101/208, ISBN 978-573-594-938-9	2	2	Anexa I6. 10

I6. 11 Cace, C. <i>Dimensiunile cognitive ale învățării</i> în Druță, M.,E.; Cace, C., Diaconu, M.; Păduraru, M.; Stăiculescu, C.; Ștefan, L. „Psihologia educației; Portofoliul seminariilor de psihologia educației” Editia a II-a revazută, Editura ASE, 2007, pp.101-125/208, ISBN 973-594-6-7-6	2	2	Anexa I6. 11
total I6	13,13	13,13	
I7 Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0,5 x m/n	Pe recenzie sau termen	
I7.1 Cace, C.; Nicolaescu, V., <i>Another Type of Occupation: The Need of Social Economy in the Bucharest - Ilfov and South East Development Regions</i> in Revista de Cercetare si Interventie Socială Volum: 37, 2012, pp: 207-211 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397 http://www.rcis.ro/ro/section1/48-volumul-372012iunie/430-book-review-another-type-of-occupation-the-need-of-social-economy-in-the-bucharest-ilfov-and-south-east-development-regions.html	0,375	0,375	
I7.2 Cace, C., Nicolaescu, V. Book Review, <i>Between Opportunities and Risks: The Offer of Social Economy in Bucharest- Ilfov and South-East Regions of Development</i> , Journal of Community Positive No. 2/ 2012, pp. 335- 339 ISSN Print: 1582-8344 Electronic: 2247-657; http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%202%202012/articole/art12.pdf	0,375	0,375	
total I7	0,75	0,75	

I8

Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volumे cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale

1x m/n

Pe lucrare

- I8. 1 Lacatus,M.L.; Cace, C. *A Challenge for Teacher Training: Economic Education in Middle School* , Volume XXIII, Pages 1-2032 (25 May 2017), The European Proceedings of Social & Behavioural Sciences EpSBS e-ISSN: 2357-1330, ©2017 Published by the Future Academy, Edited by: Emanuel Soare & Claudiu Langa, doi: <http://dx.doi.org/10.15405/epsbs.2017.05.02.88>
- I8. 2 Lăcătuș, M. L.; Stăiculescu, C.; Cace, C. *Pedagogy Issues in MOOCs. Challenges in Assessment in Online Economics Courses* , in *Could technology support learning efficiency?*, Proceedings of the 13th International Scientific Conference "eLearning and Software for Education" Bucharest, April 2017, Volume 1, pp. 283-288, DOI: 10.12753/2066-026X-17-125 <http://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&year=2017&index=papers&vol=25&paper=e3e94b62343d823004b49d8f03ac099e>
- I8. 3 Nicolaescu,V.; Cace,C.; Arpinte, D. *Balance between supply and demand in the provision of social economy, in Romania* în Mihaela Tomiță (coordonator), *Social control and vulnerable groups* The Fourth International Conference Psycho-Social Perspectives in the Quasi-Coercive Treatment of Offenders, SPECTO 2013, pp. 421-426, ISBN 978-88-7587-673-9

0,75

0,75

0,5

0,5

0,5

0,5

Anexa I8. 3

- | | | | |
|-------|--|-----|-----|
| 18. 4 | <p>Stăiculescu, C., Richițeanu Năstase, R.,E.; Cace, C.; <i>E-learning about self-career. An analysis of Romanian e-counselling services</i> , LEVERAGING TECHNOLOGY FOR LEARNING Proceedings of the 8th International Scientific Conference "eLearning and Software for Education" Bucharest, April 26 - 27, 2012 Volume 1, ELSE 2012, Editura Universitară ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online
 http://proceedings.elseconference.com/index.php?r=site/index&year=2012&index=papers&vol=1&paper=61</p> | 0,5 | 0,5 |
| 18. 5 | <p>Stăiculescu, C.; Richițeanu Năstase R.,E., Cace, C., <i>Paradigm shift in adult instructional design</i> , LEVERAGING TECHNOLOGY FOR LEARNING Proceedings of the 8th International Scientific Conference "eLearning and Software for Education" Bucharest, April 26 - 27, 2012 Volume 1, ELSE, 2012, Editura Universitară, ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online
 http://proceedings.elseconference.com/index.php?r=site/index&year=2012&index=papers&vol=1&paper=61</p> | 0,5 | 0,5 |
| 18. 6 | <p>Cace, C.; Cace, S.; Nicolăescu, V., <i>Competente economice în domeniul antreprenoriatului rural - abordări si perspective actuale</i> , in volumul Conferinței Științifice Internaționale Logos Universalitate Mentalitate Educație Noutate, Iași, 18-19 februarie 2011, Editura Lumen Vol. 4, pp.13-28 : Secțiunea Științe economice și administrative, 2011, ISBN 978-973-166-259-6
 http://books.google.ro/books?id=X3erbHMrs5wC&pg=PT2&lpq=PT2&dq=conferinta+lumen+2011+vol.4&source=bl&ots=bUEjcVFJqV&sig=L_JwBXZwXkgCgkSGTzoVMtf3sBU&hl=en&sa=X&ei=MhAKUsudNMK54ASRr4HgDg&ved=0CC0Q6AEwAA#v=onepage&q=conferinta%20lumen%202011%20vol.4&f=false</p> | 0,5 | 0,5 |

18. 7 Cace, C.; Cace, S.; Nicolăescu, V., *Bune practici in economia sociala – metode și indicatori de evaluare*, in volumul Conferinței Stiintifice Internationale Logos Universalitate Mentalitate Educatie Noutate, Iași, 18-19 februarie 2011, Editura Lumen, Vol. 3 pp.31-52, ISBN 978-973-166-251-0
<http://edituralumen.ro/conferintalumen2011/?p=378>
<http://books.google.ro/books?id=AwnRYkse-kUC&pg=PT32&dq=Bune+practici+in+economia+sociala+%E2%80%93+metode+%C8%99i+indicatori+de+evaluare&hl=en&sa=X&ei=jhUKUu7yJKTG4gSW04HICQ&ved=0CC4Q6AEwAA#v=onepage&q=Bune%20practici%20in%20economia%20sociala%20%E2%80%93%20metode%20%C8%99i%20indicatori%20de%20evaluare&f=false>
18. 8 Dumitrescu, L.; Cace, C.; Nicolăescu, V.; Cace, S.; *The European welfare and the economic crisis*, în volumul Conferinței Internaționale “Identitate Europeană, Națională și Regională”, Oradea, 24-26 Martie 2011, 859 p., Editura Universității din Oradea, 2011, ISBN: 978-606-10-0518-5 si in Revista de Sociologie Romaneasca Vol.02 din 2011, pp. 114-127
<http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=c6c45902-e6e0-4709-b67a-aec086bdb3ca&articleId=f27bf219-91ed-4b95-beec-1016005060>
18. 9 Sârbu, R.; I.Gh, Roșca; Ilie, A.G.; Cace, C.; Enache, A.C., *The Development of an Unitary Indicators System for Academic Quality Evaluation, Between Desideratum and Necessity* lucrare prezentată la al VI-lea seminar internațional de Managementul calității în învățământul superior (QMHE), organizat de Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iași, 8-9 Iulie 2010 Tulcea, România, apărută în volumul conferinței (ISI Web of Knowledge” ISI Proceedings Database), volumul II pag. 247-250 (4 pag.), ISBN 978-973-662-566-4, ISBN, vol. II, 978-973-662-568-8

0,5

0,5

0,37

0,37

0,3

0,3

Anexa I8. 9

<p>I8. 10 Roșca, I.Gh; Sârbu, R.; Ilie, A.G.; Cace, C.; Maftci, M.; <i>The Evaluation of the Professors quality in the Bucharest Academy of Economic Studies (baes) Effectiveness and Efficiency</i>, lucrare prezentată la al VI-lea seminar internațional de Managementul calității în învățământul superior (QMHE), organizat de Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iași, 8-9 Iulie 2010 Tulcea, România, apărută în volumul conferinței (ISI Web of Knowledge” ISI Proceedings Database) volumul II pag. 235-238 (4 pag.), ISBN 978-973-662-566-4, ISBN, vol. II, 978-973-662-568-8;</p>	0,3	0,3	Anexa I8. 10
<p>I8. 11 Cace, C. <i>Managementul calității: o provocare pentru învățământul universitar actual</i> în SOCIALIS Revistă Est- Europeană de Psihologie și Sociologie Nr. 1-2 din 2008, pp.39-42, Institutul de Formare și Cercetare Socială al Universității Libere Internaționale din Moldova, Simpozionul științific internațional "Cercetarea universitară în secolul XXI- Provocări și perspective" Chișinău 2008, ISSN 1857-3800</p>	1	1	Anexa I8. 11
<p>I8. 12 Cace, C.; <i>How good is a University. Self Evaluation using quality indicators</i> în Badea, N.; Rusu C.; (coord.), Quality Management in Higher Education - Proceedings of The 4th International Seminar on the Quality management in Higher Education, pp. (223 - 228), 2006, Editura Performantica ISBN: 973-730-225-7, 978-973-730-225-0</p>	1,5	1,5	Anexa I8. 12
total I8	7,22	7,22	

I9

Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale

$(0,2+4 \times f) \times 2/n$

Pe citare

	Unde este citată	Lucrarea citată	f	n	Total	După PhD
I9. 1	Glinska,E.; Wawrzyniec, R. <i>City Brand Personality Projected by Municipalities from Central and Eastern Europe Countries—A Comparison of Facebook Usage</i> , October 2019 Sustainability 11(19):5440 F=2,592, DOI: 10.3390/su11195440	Cace, C.; Cace, S.; Iova, C; Nicolaescu, V.; <i>Capacity of Phare and structural funds absorption: pre-accession versus post-accession</i> , Revista de cercetare și intervenție socială, 2010, (f=0,789) vol. 28, pp. 78-115. ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397; https://www.rcis.ro/images/documente/rcis28_04.pdf	2,592	4	5,38	5,38

19. 2	<p>Nastase, M.; Lisetchi, M.; Bibu, N. <i>Putting Society at Heart: Socializing Innovation Concept</i>, în Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 2014, vol. 45, p. 189-199 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis45_14.pdf</p>	<p>Cace, C.; Cace, S., Cojocaru, S.; Sfetcu, L, Social Economy in Romania- Challenges and Perspectives in Transylvanian Review of Administrative Sciences No. 40 E/ Oct./ 2013, pp 5- 21, ISSN 1842-2845 http://www.rtsa.ro/en/490,no.-40-e-october-2013.html http://rtsa.ro/en/files/TRAS-40E-2013-1CACE,%20CACE,%20COJOCARU,%20SFETCU.pdf</p>	0,798	4	1,80	1,80
19. 3	<p>Nicolaescu, V. (2012) <i>Good Practices Assessment in the Sector of Social Economy</i>, Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 39, pp.117- 133 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis39_07.pdf</p>	<p>Cace, C.; Cace, S.; Cojocaru, S.; Nicolaescu, V. <i>The European Social Fund Within The Context Of The Economic Crisis From Romania</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences, Impact Factor: 0,380 Issue: 36E, 2012, Pp: 50-66, ISSN 1842-2845, http://rtsa.ro/en/files/TRAS-36E-2012-CACE,%20CACE,%20COJOCARU,%20NICOLAESCU.pdf</p>	1,354	4	2,91	2,91

19. 4	Hosu, I., Frunza, S. (2013) <i>Religious Affiliation and Social Action in the Public Space</i> in Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol. 43, p.240-254. http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_15.pdf	Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru, D. <i>Financial Resources Management-Factor Of Sustainable Development Of The NGOs Implementing Social Economy Activities</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Impact Factor: 0,380 Issue: 35E 2012 Pp: 48-61 ISSN 1842-2845 http://rtsa.ro/en/files/TRAS_35E_4_CACE,%20ARPINTE,%20CACE,%20COJOCARU.pdf	1,141	4	2,48	2,48
19. 5	Nicolaescu, V. (2012). Good Practices Assessment in the Sector of Social Economy. Revista de Cercetare si Intervenție Sociala, 39, 117-133 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis39_07.pdf	Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru, D. <i>Financial Resources Management-Factor Of Sustainable Development Of The NGOs Implementing Social Economy Activities</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Impact Factor: 0,380 Issue: 35E 2012 Pp: 48-61 ISSN 1842-2845 http://rtsa.ro/en/files/TRAS_35E_4_CACE,%20ARPINTE,%20CACE,%20COJOCARU.pdf	1,354	4	2,91	2,91

19. 6	Dragan, A.; Popa, N. <i>Social Economy in Post-communist Romania: What Kind of Volunteering for What Type of NGOs?</i> in Journal of Balkan and Near Eastern Studies Volume: 19 Issue: 3 Pages: 330-350 https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/19448953.2017.1277088	Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru, D. <i>Financial Resources Management-Factor Of Sustainable Development Of The NGOs Implementing Social Economy Activities</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences Impact Factor: 0,380 Issue: 35E 2012 Pp: 48-61 ISSN 1842-2845 http://rtsa.ro/en/files/TRAS_35E_4_CACE,%20ARPINTE,%20CACE,%20COJOCARU.pdf	0,616	4	1,43	1,43
19. 7	Nicolaescu, V. <i>Good Practices Assessment in the Sector of Social Economy</i> , in Revista de Cercetare și Intervenție Socială Volume: 39 Pages: 117-133 Published: DEC 2012 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis39_07.pdf	Nicolaescu, V.; Cace, C.; Cace, S.; <i>Importance of Financing the Social Economy Projects</i> in Journal of Community Positive Practices, (CEEOL, Scipio, DOAJ, RePEc, ProQuest, EBSCO), No. 3/ 2012, pp.520- 536, ISSN Print: 1582-8344; ISSN Electronic: 2247-6571 http://www.jppc.ro/reviste/JCPP%20Nr.%203%202012/articole/art10.	1,354	4	2,91	2,91
19. 8	Bostan,I.; Lazăr, C.M; Asalosb,N. et all. <i>The three-dimensional impact of the absorption effects of European funds on the competitiveness of the SMEs from the Danube Delta</i> , in Industrial Crops and Products Volume: 132 Pages: 460-467 Published: JUN 2019 DOI: 10.1016/j.indcrop.2019.02.053	Cace, C.; Cace, S.; Nicolăescu, V. <i>Absorption of the Structural Funds in Romania</i> , Romanian Journal of Economic Forecasting Volume: 14 Issue: 2 2011 (in 2011 ISI impact factor: 0,246) Pages: 84- 105 ISSN 1582-6163, http://www.ipe.ro/rjef/rjef2_11/rjef2_2011p84-105.pdf	4,191	3	11,38	11,38

- | | | | | | | |
|--------|---|---|-------|---|------|------|
| 19. 9 | Bragaru, C., <i>Absorption of European Funds, priority objective for local communities development</i> , Revista de cercetare si interventie sociala, Vol. 35, pg. 194-201, December 2011 (pg. 196) http://apps.webofknowledge.com | Cace, C.; Cace, S.; Nicolăescu, V. <i>Absorption of the Structural Funds in Romania</i> , Romanian Journal of Economic Forecasting Volume: 14 Issue: 2 2011 (in 2011 ISI impact factor: 0,246) Pages: 84- 105 ISSN 1582-6163, http://www.ipe.ro/rjef/rjef2_11/rjef2_2011p84-105.pdf | 1,186 | 3 | 3,36 | 3,36 |
| 19. 10 | Dandara-Tabacaru, D., Danila, M.I.; (2017), <i>Financial System Stability and Social Welfare</i> , Revista de cercetare si interventie sociala, Volume: 56 Pages: 153-168 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis56_12.pdf | Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.; <i>The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială (Factorul de impact pe 2011 al Revistei de Cercetare si Intervetie Sociala este 1.186, Volume: 35, 2011 Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_02.pdf | 0,838 | 3 | 2,43 | 2,43 |
| 19. 11 | Frunza, S. <i>Political Communication and the Median Space of Religious Experience</i> in Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 2012, http://apps.webofknowledge.com | Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.; <i>The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială (Factorul de impact pe 2011 al Revistei de Cercetare si Intervetie Sociala este 1.186) Volume: 35, 2011 Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_02.pdf | 1,354 | 3 | 3,81 | 3,81 |

- | | | | | | |
|---|---|--------------|----------|--------------|--------------|
| <p>19. 12 Urbano, D.; Aparicio, S.
 <i>Entrepreneurship capital types and economic growth: International evidence</i> în Technological Forecasting and Social Change Volume: 102, Pages: 34-44
 Published: JAN 2016,
 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0040162515000566</p> | <p>Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.;
 The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis în Revista de Cercetare și Intervenție Socială (Factorul de impact pe 2011 al Revistei de Cercetare si Intervetie Sociala este 1.186) Volume: 35, 2011 Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397
 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_02.pdf</p> | <p>3,815</p> | <p>3</p> | <p>10,37</p> | <p>10,37</p> |
| <p>19. 13 Hosu, I., Frunza, S. <i>Religious Affiliation and Social Action in the Public Space</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol. 43, p.240-254, 2013,
 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_15.pdf</p> | <p>Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.;
 The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis în Revista de Cercetare și Intervenție Socială (Factorul de impact pe 2011 al Revistei de Cercetare si Intervetie Sociala este 1.186) Volume: 35, 2011 Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397
 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_02.pdf</p> | <p>1,141</p> | <p>3</p> | <p>3,24</p> | <p>3,24</p> |

- | | | | | | | |
|--------|---|--|-------|---|------|------|
| I9. 14 | Cace, S.; Tomescu, C.; Cojocaru, D. (2012) <i>The role of religion in several Roma communities</i> , Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol. 36, p.162–177.
https://www.rcis.ro/images/documente/rcis36_10.pdf | Cace, C.; Cace, S.; Nicolaescu, V.; <i>The Social Programs Run By The Romanian Orthodox Church During The Period Of The Economic Crisis</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială (Factorul de impact pe 2011 al Revistei de Cercetare si Intervetie Sociala este 1.186) Volume: 35, 2011 Pp: 28-45 ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397
http://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_02.pdf | 1,354 | 3 | 3,81 | 3,81 |
| I9. 15 | Tosun, J. (2014) <i>Absorption of Regional Funds: A Comparative Analysis</i> , JCMS: Journal of Common Market Studies, vol. 52(2), pp. 371-387.
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2395562 | Cace, C., Cace, S., Nicolaescu, V. (2010) <i>Management of the Structural Funds within the Context of the Global Economic Crisis</i> , Review of International Comparative Management (B+/2010) vol. 11(1), pp. 87-101. | 2,746 | 3 | 7,52 | 7,52 |
| I9. 16 | Pettas, N.; Giannikos, I. (2014), <i>Evaluating the delivery performance of public spending programs from an efficiency perspective</i> , Evaluation and Program Planning, 45, pp. 140-150
https://ideas.repec.org/a/eee/epplan/v45y2014icp140-150.html | Cace, C., Cace, S., Nicolaescu, V. (2010) <i>Management of the Structural Funds within the Context of the Global Economic Crisis</i> , Review of International Comparative Management (B+/2010) vol. 11(1), pp. 87-101. | 1,24 | 3 | 3,51 | 3,51 |
| I9. 17 | Sobotka, E.; Vermeersch, P. (2012) <i>Governing Human Rights and Roma Inclusion: Can the EU be a Catalyst for Local Social Change?</i> Human Rights Quarterly, Volume: 34, Issue:3,
http://apps.webofknowledge.com | Cace, C., Cace, S., Nicolaescu, V. (2010) <i>Management of the Structural Funds within the Context of the Global Economic Crisis</i> , Review of International Comparative Management (B+/2010) vol. 11(1), pp. 87-101. | 0,985 | 3 | 2,83 | 2,83 |

- | | | | | | | |
|--------|--|--|-------|---|------|------|
| 19. 18 | Stanescu, S.M. (2013) <i>Innovatory Employment in Social Economy: Busting Social Entrepreneurship versus Regulating Social Insertion Enterprises</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol.43, p. 142-154, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_09.pdf | Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating approach</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences (factor de impact: 0,284/2011) Issue: 33E 2011, Pp: 49-66 ISSN 1842-2845, http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-33E-2011-4Cace-Arpinte-Cace-Cojocaru.pdf | 1,141 | 4 | 2,48 | 2,48 |
| 19. 19 | Nicolaescu, V. (2012) <i>Good Practices Assessment in the Sector of Social Economy</i> , Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 39, 117-133 http://www.rcis.ro/images/documente/rcis39_07.pdf | Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating pproach</i> in Transylvanian Review of Administrative Sciences, Issue: 33E 2011, Pp: 49-66 ISSN 1842-2845, http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-33E-2011-4Cace-Arpinte-Cace-Cojocaru.pdf | 1,354 | 4 | 2,91 | 2,91 |
| 19. 20 | Bragaru, C. (2011) <i>Absorption of European Funds, priority objective for local communities developement</i> , Revista de cercetare si interventie sociala, Vol. 35, pg. 194-201, https://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_12.pdf | Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating approach</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences (factor de impact: 0,284/2011) Issue: 33E 2011, Pp: 49-66 ISSN 1842-2845, http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-33E-2011-4Cace-Arpinte-Cace-Cojocaru.pdf | 1,186 | 4 | 2,57 | 2,57 |

- | | | | | | |
|--|---|-------|---|------|------|
| <p>19. 21 Frunză, S. (2011) <i>Does communication construct reality? A new perspective on the crisis of religion and the dialectic of the sacred</i> ,- Revista de cercetare și intervenție socială, 35:180-193
 https://www.researchgate.net/publication/299127741_Does_communication_construct_reality_A_new_perspective_on_the_crisis_of_religion_and_the_dialectic_of_the_sacred</p> | <p>Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating approach</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences (factor de impact: 0,284/2011) Issue: 33E 2011, Pp: 49-66 ISSN 1842-2845, http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-33E-2011-4Cace-Arpinte-Cace-Cojocaru.pdf</p> | 1,186 | 4 | 2,57 | 2,57 |
| <p>19. 22 Popoviciu, I.; Popoviciu, S.A. (2011) <i>Social entrepreneurship, social enterprise and the principles of a community of practice</i> , Revista de cercetare si intervenție sociala, Vol. 33, pg. 44 – 55,
 https://pdfs.semanticscholar.org/bc29/f5a67524451628999cb52d0ce609a12a36f4.pdf</p> | <p>Cace, S.; Arpinte, D.; Cace, C.; Cojocaru S.; <i>The Social Economy. An integrating approach</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences (factor de impact: 0,284/2011) Issue: 33E 2011, Pp: 49-66 ISSN 1842-2845, http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-33E-2011-4Cace-Arpinte-Cace-Cojocaru.pdf</p> | 1,186 | 4 | 2,57 | 2,57 |
| <p>19. 23 Surubaru, N.C. (2013) <i>Administrative capacity or quality of political governance? EU Cohesion Policy in the new Europe, 2007-13</i>, REGIONAL STUDIES Volume: 51 Issue: 6 Pages : 844- 856 Published: 2017
 https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/00343404.2016.1246798</p> | <p>Cace, C.; Cace, S.; Iova, C; Nicolaescu, V.; <i>Capacity of Phare and structural funds absorption: pre-accession versus post-accession</i> , Revista de cercetare și intervenție socială, 2010, (Factorul de impact pe 2010 al Revistei de Cercetare si Interventie Sociala este 0.789) vol. 28, pp. 78-115. ISSN (print): 1583-3410 ISSN (electronic): 1584-5397, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis28_04.pdf</p> | 3,074 | 4 | 6,35 | 6,35 |

- | | | | | | | |
|--------|--|--|-------|---|------|------|
| 19. 24 | Dandara-Tabacaru, D.; Danila, M. I. (2017), <i>Financial System Stability and Social Welfare</i> , Revista de cercetare si interventie sociala, Volume: 56 Pages: 153-168
https://www.rcis.ro/images/documente/rcis56_12.pdf | Cace, C.; Cace, S.; Iova, C.; Nicolaescu, V.; <i>Absorption capacity of the structural funds- Integrating perspectives</i> Revista de cercetare și intervenție socială, (DOAJ, Scipio, Index Copernicus, Thomson Reuters, CEEOL) vol. 27, 2009, pp. 28-50. ISBN print: 1583-3410 electronic: 1584-5397, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis27_01.pdf | 0,838 | 4 | 1,88 | 1,88 |
| 19. 25 | Stanescu, S.M. (2013) <i>Innovatory Employment in Social Economy: Busting Social Entrepreneurship versus Regulating Social Insertion Enterprises</i> în Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol.43, pp. 142-154,
http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_09.pdf | Cace, C.; Cace, S.; Iova, C.; Nicolaescu, V.; <i>Absorption capacity of the structural funds- Integrating perspectives</i> Revista de cercetare și intervenție socială , (DOAJ, Scipio, Index Copernicus, Thomson Reuters, CEEOL) vol. 27, 2009, pp. 28-50. ISBN print: 1583-3410 electronic: 1584-5397, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis27_01.pdf | 1,141 | 4 | 2,48 | 2,48 |
| 19. 26 | Kersan-Skabic, I.; Tijanic, L. (2017) <i>Regional absorption capacity of EU funds</i> , Economic research-ekonomska istrazivanja, Volume: 30 Issue: 1 Pages: 1191-1208
DOI:10.1080/1331677X.2017.1340174
https://doi.org/10.1080/1331677X.2017.1340174 | Cace, C.; Cace, S.; Iova, C.; Nicolaescu, V.; <i>Absorption capacity of the structural funds- Integrating perspectives</i> Revista de cercetare și intervenție socială, (DOAJ, Scipio, Index Copernicus, Thomson Reuters, CEEOL) vol. 27, 2009, pp. 28-50. ISBN print: 1583-3410 electronic: 1584-5397, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis27_01.pdf | 1,381 | 4 | 2,96 | 2,96 |

19. 27	Nicolaescu, V. (2012) <i>Good Practices Assessment in the Sector of Social Economy</i> , Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 39, pp.117- 133 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis39_07.pdf	Neguț, A.; Nicolăescu, V.; Preoteasa, A.M.; Cace, C. (2012) <i>Monitorizare și evaluare în economia socială</i> Editura Expert ISBN 978-973-618-282-2	1,354	4	2,91	2,91
19. 28	Cojocaru, S.; Cojocaru, D.; Bragaru, C.; Purcaru, R. The influence of religious affiliation of vulnerable families on their investments and consumption. Secondary analysis of a program evaluation in Revista de cercetare si interventie sociala Volume: 35 Pages: 93-107, 2011 https://www.rcis.ro/images/documente/rcis35_06.pdf	Cace, C. Evaluarea programelor sociale in Jurnalul practicilor pozitive comunitare Nr. 3-4/2002 pp. 13-32 ISSN 1582-8344 http://www.jppc.ro/reviste/JPPC%20Nr.%203-4%202002/articole/evaluarea.pdf	1,186	1	9,69	9,69
total I9					111,45	111,45
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută		5		pe revistă	
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste		3		pe revistă	
	total I10		0			0
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută,		2		pe revistă	
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste		1		pe revistă	

I11. 1	Membru în comitetul de redacție (Consiliul Științific) Jurnalul Practicilor Pozitive Comunitare https://jppc.ro/?page=descriere&lang=ro&numar=JCPP%20Nr.%202%202018	1		1
I11. 2	Membru în Editorial Advisory Board al Social Research Reports https://www.researchreports.ro/ro/redactia	1		1
	total I11	2		2
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional	4	Pe colecție/ serie	
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	2	Pe colecție/serie	
	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară	2	Pe colecție/serie	
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	1	Pe colecție/serie	
	total I12	0		0
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7	Pe proiect	
	total I13	0		0

I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	5	Pe proiect	
I14. 1	Proiect: „Formare de consilieri și asistenți suport pentru implementarea Strategiei de descentralizare a învățământului preuniversitar” Contract Dep.Cercetări Ec. ASE Nr. 1332/28.07.2010; finanțator FSE, valoare contract ceretare: 627.224 lei	5		5
I14. 2	Proiect: „PROACTIV de la marginal la incluziv” Contract Dep.Cercetări Ec. ASE: 2/ 2010 (finanțator FSE), valoare contract cercetare: 71.400 lei	5		5
	total I14	10		10
I15	Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților),	10	Pe universitate	
	Profesor – cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună	5	Pe universitate	
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	3	Pe universitate	
	total I15	0		0
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	Pe conferință	

<p>I16. 1 Cace, C., Lăcătuș, M. L., Stăiculescu, C. <i>Quality Assurance in the Teacher Training Programs at University Teacher Training Departments. Case Study: Bucharest University of Economic Studies</i>, BASIQ 2017 International Conference New Trends in Sustainable Business and Consumption, 31 May -3 June 2017, Graz, Austria Conference venue: University College for Teacher Education Pädagogische Hochschule Steiermark – PHST, Parallel Session OR 2.1, Conference Proceedings, ISSN: 2457 – 483X. ISSN-L: 2457 – 483X, pages 138-146 http://www.conference.ase.ro/ppt/Volum_BASIQ%202017.pdf</p>	1	1	
<p>I16. 2 Cace, C. <i>Interdisciplinaritate în conducerea profesionalizată a școlii</i> Conferința „Învățământul superior: valențe și oportunități educaționale, de cercetare și transfer inovațional” Universitatea de Stat din Moldova, 2016, pp 68- 73, ISBN 978-9975-71-826-4</p>	1	1	Anexa I16. 2
<p>I16. 3 Cace, C.; <i>Descentralizare. Evaluare ex-ante și decizie</i> la Conferința Științifică Internațională "Schimbarea paradigmei în teoria și practica educației" Universitatea de Stat din Moldova, Chișinău, volumul I, pp. 45 - 52/ 330, 2008, ISBN 978-9975-70-</p>	1	1	Anexa I16. 3
<p>I16. 4 Cace, C.; Stăiculescu, C.; <i>Educația interculturală- dimensiune a educației contemporane</i> în Studia Universitatis Nr. 9 din 2007, Revistă științifică a Universității de Stat din Moldova, Seria Științe ale Educației, Chișinău pp. (122 – 129), ISSN 1857-2103, lucrare prezentată la 16. octombrie 2007 în Cadrul Conferinței anuale http://usm.md/wp-content/uploads/2012/09/st_educatie/2007/2/Cuprins.pdf</p>	1	1	
total I16	4	4	
<p>I17 Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară</p>	0,5	Pe conferință	

<p>I17. 1 Stăiculescu, C.; Cace., C.; Lăcătuș, M. L. <i>Perceptions regarding the acquired competencies after graduating the psycho-pedagogical training program</i> in volumul Conferinței internaționale EdPROF 2017 Professionalism in education București, 18-19 mai 2017, ISSN 2285 – 0910, Paper no 33, pp. 231-247,</p>	0,5	0,5	
<p>http://dppd.ase.ro/Media/Default/Documente/EdPROF2017volum.pdf</p> <p>I17. 2 Cace, C.; Năstase, M.; Mircioi, I. <i>An Inovator for Inovation in Education Organization</i> in volumul (electronic) International Scientific Conference <EdPROF> Professionalism in education, 2016, pp. 30- 38, ISSN 2285 – 0910</p>	0,5	0,5	
<p>http://dppd.ase.ro/Media/Default/Documente/EdPROF2016volum.pdf</p> <p>I17. 3 Cace, C.; Andrei, G. I. <i>Economic Perspective on Education</i> in volumul International Scientific Conference <EdPROF> Professionalism in education, Economic education: where to? București, 06 iunie 2014, pp. 34 – 40, ISSN 2285 – 0910</p>	0,5	0,5	
<p>http://dppd.ase.ro/Media/Default/Documente/EdPROF2014volum.pdf</p> <p>I17. 4 Cace, C., <i>Profesorul în căutarea statutului</i> în International Scientific Conference <EdPROF> Professionalism in education, Costurile sociale ale educației vs. Costurile ignoranței, ASE DPPD București, 18 mai 2012, pp. 20- 24/ 167, Editura ASE, 2012 ISSN 2285 – 0910,</p>	0,5	0,5	
<p>http://dppd.ase.ro/Media/Default/Documente/EdPROF2012volum.pdf</p> <p>I17. 5 Cace C; <i>Social Integration and Intercultural Education</i> , în Roșca, I., Gh.; Teodorescu, A.; Ciobanu, O.; Cozărescu, M., (coord.), Educația interculturală în contextul integrării României în Uniunea Europeană, ASE- DPPD- Pestalozzi Children Foundation Switzerland- Fundația Pestalozzi România, 2006, pp. 22- 28/372, Editura ASE, 2006, ISBN 10 973-594-800-1,13 978-973-594-800-9</p>	0,5	0,5	Anexa I17. 5
total I17	2,5	2,5	

I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare	0,5	Pe grant/bursă
	total I18	0	0
I19	Inițierea unor programe de studii universitare	2	Pe program
I19. 1	„Economia și conducerea organizațiilor educaționale” Studii universitare de Master IF, Facultatea de Economie Teoretică și Aplicată, D.P.P.D., Acreditare ARACIS 2013- 2017	2	2
	Introducerea de cursuri noi	0,5	Pe curs
I19. 2	Curs de formare continuă pentru Directori și Inspectori școlari, grup țintă în proiect: „Formare de consilieri și asistenți suport pentru implementarea Strategiei de descentralizare a învățământului preuniversitar” POSDRU/1/1.1/S/8, Acreditare MECTS- CNFP	0,5	0,5
	Publicare cursuri pentru studenți	1xm/n	Pe lucrare
I19. 3	Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; <i>Ghid de practică pedagogică destinat studenților economiști, Nivel I (ciclul de licență) care urmează cursurile Departamentului pentru Pregătirea Personalului Didactic din cadrul Academiei de Studii Economice din București</i> , Editura ASE, 2012, 98 pag., ISBN 978-606-505-613-8 http://www.dppd.ase.ro/anunturi/GhidStudentiPracticaPedagogicaNivell.pdf	0,33	0,33

<p>I19. 4 Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; <i>Ghid de practică pedagogică destinat studenților economiști, Nivel II (ciclul de licență) care urmează cursurile Departamentului pentru Pregătirea Personalului Didactic din cadrul Academiei de Studii Economice din București</i>, Editura ASE, 2012, 98 pag., ISBN 978-606-505-614-5 http://www.dppd.ase.ro/anunturi/GhidStudentiPracticaPedagogicaNivelIII.pdf</p>	0,33	0,33
<p>I19. 5 Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; <i>Ghid de practică pedagogică destinat cadrelor didactice care coordonează practica pedagogică a studenților înscriși la cursurile de nivelul I (ciclul licență) ale Departamentului de Pregătire a Personalului Didactic din cadrul Academiei de Studii Economice din București</i>, Editura ASE, 2012, 50 pag., ISBN 978-606-505-615-2 http://www.dppd.ase.ro/anunturi/GhidPracticaPedagogicaPROFNivelI.pdf</p>	0,33	0,33
<p>I19. 6 Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; <i>Ghid de practică pedagogică destinat cadrelor didactice care coordonează practica pedagogică a studenților înscriși la cursurile de nivelul II (ciclul master) ale Departamentului de Pregătire a Personalului Didactic din cadrul Academiei de Studii Economice din București</i>, Editura ASE, 2012, 84 pg., ISBN 978-606-505-616-9 http://dppd.ase.ro/anunturi/GhidProfesoriNivel2.pdf</p>	0,33	0,33
<p>I19. 7 Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; (coord.) <i>Caiet de practică pedagogică- Nivelul I de pregătire psihopedagogică</i>, 139 pg., Editura ASE, 2012, 139 pg., ISBN 978-606-505-611-4 http://www.dppd.ase.ro/anunturi/CaietdePracticaPedagogicaNivelII.pdf</p>	0,33	0,33

<p>I19. 8 Cace, C.; Stăiculescu, C.; Lăcătuș, M.L.; (coord.) Caiet de practică pedagogică- Nivelul II de pregătire psihopedagogică Editura ASE, 2012, 145 pg., ISBN 978-606-505-612-1 http://www.dppd.ase.ro/anunturi/CaietdePracticaPedagogicaNivelulII.pdf</p>	0,33	0,33	
total I19	4,48	4,48	
<p>I20 Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei</p>	1	Pe proiect	
<p>I20. 1 Proiect FP7- KBBE- 2008- 2B 227118-colaborative project 2009-2012 BASE FOOD: nr. 227118- Sustainable exploitation of bioactive components from the Black Sea Area traditional foods, Coordonator: Prof. univ.dr. C. Costea;</p>	1	1	Anexa I20. 1
<p>I20. 2 Proiect Chagal (2002-2004): Chagal - Curriculum Guidelines for Access Programmes into Higher Education for Underrepresented Adult Learners Volum: Chagal - Curriculum Guidelines for Access Programmes into Higher Education for Underrepresented Adult Learners Vienna University - VWU and OAD Vienna. Austria, (2004), 119 pg., ISBN: 3-902459-00-X. Coord.: Kernegger M., http://www.oead.at/fileadmin/oead_zentrale/willkommen_in_oe/vorstudienlehrgaenge/VWU/pdf/chagal/English.pdf http://www.vwu.at/chagal/ http://www.oead.at/chagal (pt. versiunea electronică în limba română)</p>	1	1	Anexa I20. 2

I20. 3	<p>Politici de ocupare pentru romi- Finanțator: Agenția Națională pentru Romi; Beneficiar Catalactica- Asociația pentru Dezvoltare și Promovare Socio-economică, București; Contract Nr. 230/ 15.09.2006, Valoare contract: 600.000 lei Coordonatori proiect: Ionescu, M.; Cace,S.</p>	1	1	Anexa I4. 8
I20. 4	<p>“MOZAIC – Communication and Intercultural Education in Multiethnic Communities”, Finanțator Fundația Pestalozzi România, perioada de derulare: 31 martie 2008 – 31 decembrie 2010 Contract DCE ASE Nr. 550/31.03.2008, valoare anuala contract: 4000 Euro, valoare totala contract: 12000 Euro</p>	1	1	Anexa I4. 6/ I4. 7
total I20		4	4	
I21	<p>Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii</p>	1	Pe consiliu / comisie / premiu	
total I21		0	0	
I22	<p>Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare</p>	2 x m/n	Pe lucrare	
total I22		0	0	

I23	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Pe proiect	
	total I23	0		0
	Total I1- I23	245,13		241,13